

40 - lecie Komunistycznej Partii Chin

PEKIN (PAP) 2. 7.
Masy pracujące Chin obchodzą w sobotę 40-lecie Komunistycznej Partii Chin. Z liczącej w 1921 roku kilkuset członków Komunistyczna Partia Chin stała się kierowniczą siłą wielkiego kraju. W jej szeregach znajduje się obecnie ponad 17 milionów ludzi.
W sobotę, w 40 rocznicę zwołania pierwszego zjazdu KPCh otwarto w Pekinie Muzeum historii rewolucji chińskiej. Ekspozycje muzeum obejmują okres przeszło stoletniej walki narodu chińskiego. Poczesne miejsce zajmują w muzeum dokumenty, pamiątki z okresu rewolucji i inne eksponaty obrazujące działalność Komunistycznej Partii Chin.

7 i 8 lipca
obradować będzie

XIII Plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP) 2. 7.
7 i 8 bm. obradować będzie w Warszawie XIII Plenum CRZZ. Głównym tematem posiedzenia będą zadania związków zawodowych w zakresie rozwoju szkolnictwa zawodowego i podnoszenia kwalifikacji kadr pracowniczych. Podstawą do dyskusji będą referaty prezydium CRZZ i ministra Oświaty.
Plenum omówi także realizację uchwał CRZZ w sprawie dalszego rozwoju działalności kulturalnej związków zawodowych oraz rozpatrzy sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu CRZZ w 1960 r.

W Białymstoku

Plantatorzy Inu radzili na walnym zjeździe

Plantatorzy Inu województwa białostockiego zebrał się wczoraj, w sali Prezydium WRN w Białymstoku, na dorocznym Walnym Zjeździe Delegatów Polskiego Zrzesze-

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 64.931

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 155 (3076) Poniedziałek, 3. VII. 1961 r. Cena 50 gr

Delegacja KC PZPR powróciła z Moskwy

WARSZAWA (PAP) 2. 7.
1 bm. w godzinach wieczornych powróciła z Moskwy do Warszawy delegacja Komitetu Centralnego PZPR, której przewodniczył sekretarz KC Witold Jarosiński. Delegacja bawiła w Związku Radzieckim na zaproszenie KC KPZR 8 dni, w czasie których zapoznawała się z doświadczeniami pracy partyjnej KPZR.

Na lotnisku warszawskim delegację witali: członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kliszko, sekretarz KC Ryszard Strzelecki, grupa członków Komitetu Centralnego PZPR. Obecny był minister — radca ambasady ZSRR w Warszawie Grigorij Paszczenko.

Manifestacja

w Kołobrzegu na zakończenie „Dni Morza” 1 lipca-30 tysięcy polskich stoczniowców obchodziło swoje święto. 534 statki o tonażu 1.303 tys. DWT zbudowano w polskich portach

KOŁOBRZEG (PAP) 2. 7.
2 bm. zakończyły się trwające od 24 czerwca br. obchody „Dni Morza”. Centralna uroczystość kończąca Dni odbyła się w Kołobrzegu.

Tegoroczne „Dni” były okazją do zapoznania społeczeństwa polskiego z dorobkiem przężnie rozwijającej się gospodarki morskiej.
Polskie Linie Oceaniczne znajdują się obecnie w rzędzie największych armatorów światowych. Łączny tonaż wszystkich jednostek morskich pływających pod

polską banderą osiągnął 1 milion DWT. Składa się na to 148 statków handlowych.
Święto marynarki handlowej obchodzili załogi najszybszych statków niemal na całym świecie — pod różnymi szerokościami geograficznymi.

W niedzielę — ostatnim dniu obchodów „Dni Morza”, przy wspaniałej i słonecznej pogodzie odbył się w Kołobrzegu wiec mieszkańców tego miasta, uczestników złożeń młodzieży i gości, którzy przybyli tu z całego kraju.

Na wiec przybyli przedstawiciele dyplomatycznych państw zaprzyjaźnionych oraz liczna delegacja miasta i okręgu Rostock (NRD) pod przewodnictwem profesora — Lucka.
(NRD) pod przewodnictwem przewodniczącego PZPR w Koszalinie — Zdzisław Kanarek otwiera wiec pozdrawiając w imieniu gospodarzy wszystkich przybyłych — rozlega się artyleryjski salut honorowy, z okazji święta marynarki wojennej.

Głos zabiera w-ce premier — Zenon Nowak.
Uczestnicy manifestacji kołobrzkiej uchwalili następnie rezolucję, w której m. in. czytamy:

Wszystkim tym, którzy chcącym okiem spoglądają na nasze Ziemie Zachodnie

ciąg dalszy na str. 2

W. Gomułka przyjął wicepremiera rządu KRL-D

WARSZAWA (PAP) 2. 7.
30 czerwca br. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął przewodniczącego przebywającej w Polsce delegacji rządowej Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokratycznej Tien Diun Theka — wicepremiera rządu i przewodniczącego Państwowego Komitetu Planowania KRL-D.

W rozmowie uczestniczył członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kliszko oraz ambasador KRL-D w Polsce Kim Hak In.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Brytyjskie okręty w Gdyni

WARSZAWA (PAP) 2. 7.
3 lipca przybywają do Gdyni z wizytą kurtuazyjną dwa okręty brytyjskiej królewskiej marynarki wojennej: hms „Blackwoot” oraz hms „Puma”, pod dowództwem kmrda por. Marriota.
Podczas pobytu w Polsce, marynarze brytyjscy zwiedzą Wybrzeże oraz uczestniczyć będą w szeregu imprezach, zorganizowanych z okazji ich wizyty. Okręty brytyjskie przebywać będą w Gdyni do 6 bm.

Obchody 400-lecia Augustowa-zakończone

- Wielki Festyn Wojewódzki
- Liczne imprezy artystyczne i sportowe

Liczne imprezy, które odbyły się wczoraj w Augustowie, zakończyły trwające od paru tygodni uroczystości związane z obchodami 400-lecia istnienia tego miasta. Wielki Festyn Wojewódzki, odbywający się łącznie z obchodami Międzynarodowego Dnia Spółdzielczości, a zorganizowany przez Zarząd Okręgu Związków Zawodowego Pracowników Handlu i Spółdzielczości ZSS „Społem” oraz federację sportową „Sparta”, dostarczył mieszkańcom Augustowa i liczny wczasowiczom wiele atrakcji i niezapomnianych wrażeń.
Otwarcia Wojewódzkiego Festynu dokonał przewodniczący Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie — tow. Zdzisław Zduski.
Z kolei głos zabrał przewodniczący Zarządu Okręgu ZZPHS tow. Paszko. Mówca omówił doniosłą rolę pionu spółdzielczego w realizacji Narodowego Planu Gospodarczego, charakteryzując także osiągnięcia spółdzielczości i handlu w woj. białostockim. W imieniu spółdzielczej młodzieży przemawiał Tadeusz Dąbrowski.
Następnie odbyła się barwna defilada. Resztę programu festynu stanowiły

Tragiczna śmierć Hemingway'a

Wczoraj (tj. 2 bm.) zmarł tragicznie popularny pisarz Ernest Hemingway. Zgon nastąpił na skutek przypadkowego wypалу broni w czasie jej czyszczenia.

Motorowiec „Polanica” osadzony na mieliźnie w porcie filadelfijskim

WASZYNGTON (PAP) 2. 7.
Dnia 29 czerwca w kilka minut po dwunastej, na frachtowcu S/S „Polanica” przycumowanym w porcie filadelfijskim wybuchł pożar w ładowni nr 3, gdzie znajdowały się worki z łatwopalnym naftalenem.



Kutry Przedsiębiorstwa Połowów „Barka” w porcie rybackim w Kołobrzegu. CAF — fot. Tymisiński

Wojska brytyjskie wkroczyły do Kuweitu

Spór Iraku z Kuweitem przedmiotem obrad Rady Bezpieczeństwa ONZ

LONDYN (PAP) 2. 7.
Foreign Office podało w sobotę, że oddziały brytyjskie wkroczyły do Kuweitu i oddały się do dyspozycji tamtejszego rządu. Stało się to, jak podkreśla oświadczenie, na skutek „oficjalnego i nagłego żądania” szejka Kuweitu i zgodnie z zobowiązaniami W. Brytanii względem niego.
Foreign Office zaznacza dalej, że o powyższym został poinformowany sekretarz generalny ONZ. Rząd brytyjski ufa, że nie zajdzie konieczność użycia wspomnianych sił zbrojnych i stoi na stanowisku, że powinny one być wycofane natychmiast, jak tylko władze Kuweitu uznają, iż niezależność szejkanatu nie jest już zagrożona.
Jak donosi z Kuweitu korespondent agencji Reutersa, granica z Irakiem jest jeszcze otwarta, ale po obu stronach skoncentrowane są oddziały brojne.
KAIR (PAP) 2. 7.
Minister spraw zagranicznych Arabii Saudyjskiej, Al Sewahel przybył w sobotę do Kairu w celu omówienia z rządem ZRA sprawy konfliktu między Irakiem a Kuweitem. Udaje się on następnie do Aleksandrii na spotkanie z prezydentem Nasserem.
DELHI (PAP) 2. 7.
Zgodnie z opublikowanym w piątek oświadczeniem Foreign Office, rząd brytyjski zwrócił się do Indii z prośbą o wywarce wpływu w sprawie Kuweitu na rząd iracki.
LONDYN (PAP) 2. 7.
Jak donosi agencja Reutersa, wojska Arabii Saudyjskiej w odpowiedzi na prośbę władz Kuweitu wkroczyły na terytorium tego kraju.
NOWY JORK (PAP) 2. 7.
Przewodniczący Rady Bezpieczeństwa zwołał na sobotę wieczór posiedzenie w celu rozpatrzenia skargi Kuweitu z powodu roszczeń Iraku do tego terytorium.

K. Popovic przybędzie do Moskwy

MOSKWA (PAP) 2. 7.
W Moskwie podano w sobotę oficjalnie do wiadomości, że minister spraw zagranicznych Jugosławii Koca Popovic przybędzie do ZSRR z oficjalną wizytą w dniu 7 lipca.

Przyjazd nastąpi w związku z osiągnięciem porozumienia między rządami Jugosławii i Związku Radzieckiego w sprawie wymiany wizyt ministrów spraw zagranicznych obu krajów Koca Popovica i Andrzeja Gromyki.

241 ofiar powodzi w Japonii

TOKIO (PAP) 2. 7.
Policja tokijska ogłosiła komunikat informujący, że w wyniku powodzi liczba śmiertelnych ofiar wynosi do 241, 174 osoby zaginęły bez wieści, a 261 jest rannych. Komunikat podkreśla, że dane te są niekompletne i w dalszym ciągu nadchodzą doniesienia o katastrofalnych skutkach padających od 6 dni ulewnych deszczów.

Wino z 1540 roku

LONDYN (PAP) 2. 7.
Jedna z londyńskich firm, zajmujących się sprzedażą wina, organizuje w lipcu spotkanie dla koneserów tego napoju. Podano, iż na zebraniu tym goście pocztowani będą najstarszym winem. M. in. podawane będzie wino „Steinwein” z 1540 roku, i „Johannisberger” z 1822 r.



Na łące... CAF — fot. Kosycarz

Interesujące dane ze spisu ludności ZSRR

MOSKWA (PAP) 2. 7.
Ostatni spis ludności wykazał, iż w ZSRR pracuje ponad półtora miliona tokarzy, frezerów i innych warsztatowców, podczas gdy w roku 1925 było ich zaledwie 86 tysięcy.
Liczba wykwalifikowanych robotników — mechaników wzrosła w tym okresie z 26 tys. do 544 tys., a chemików — z 44 tys. do 395 tysięcy osób. Liczba kierowców i traktorzystów zwiększyła się z

TOTO-LOTEK
3, 4, 10, 31,
47, 48, (23)

